2020 年 3 月 11 日

教職員の皆さま

新型コロナウイルス感染症対策本部

 本部長 古 田 善 伯

新型コロナウイルス感染症対策本部会議における決定事項について（通知）

 2020 年 3 月 10 日に開催した新型コロナウイルス感染症対策本部会議において協議した結果、

下記のとおり決定しましたのでお知らせします。

記

１ 2020 年度「入学式」について

 現在、国内において新型コロナウイルス感染症の拡大が認められていますが、本学では 2020 年

度「入学式」については、出席者を制限したうえで下記により行います。

◆日  時  2020 年 4 月 3 日（金）午後 2 時～

◆会  場  プリニーの市民会館（各務原市民会館）

◆出 席 者  入学生、在学生、教職員

（保護者、来賓の皆さまのご臨席は控えていただきます。）

◆出席をご遠慮いただく方

  ・風邪の症状や 37.5 度以上の発熱がある方

  ・強いだるさや息苦しさがある方 など

◆今後のお知らせ

  今後、状況が大きく変化した場合には、ホームページ等でお知らせします。

２ 行事、イベント等の今後の対応について

現在、３月１５日（日）までに開催を予定する行事、イベント等について、原則として、「中止」、

「延期」、「規模縮小」することとしていますが、この期限を３月３１日（火）まで延長すること

とします。

 なお、「中止」、「延期」、「規模縮小」について検討する場合は、以下の事項について十分ご留意

ください。

（１） イベント等について、「中止」、「延期」、「規模縮小」を検討する場合は、出席者数の多寡、

会場の感染症対策の状況、中止等した場合の影響などを総合的に勘案して決定してくださ

い。

（２） 中止等を検討する際には、安易に「中止」とするのではなく、行事等の重要性・緊急性に

ついて十分協議し、「延期」、「規模縮小」の可能性も検討したうえで必要な手続きを経て決

定してください。

（３） 中止等の決定をした場合は、速やかに出席者・参加者に連絡するとともに、ホームペー

ジにその旨を掲載してください。

（４） 「延期」、「規模縮小」とした場合にあっても、手指の消毒、マスクの着用、体調不良者の

参加自粛などの対策を徹底してください。

新型コロナウイルス感染症対策のため徹底していただきたい事項

① 手洗い、咳エチケット等の感染対策の徹底に努めてください。

② 発熱等の軽度の風邪症状が見られる場合は、自宅で安静・療養してください。

③ 症状が変化した場合には、帰国者・接触者相談センター又はかかりつけ医に相談し、その指

示に従ってください。

④ 感染への不安から適切な相談をしないで医療機関を受診することは控えてください。

⑤ 海外への渡航はもとより、国内においても不要不急の外出は自粛してください。

＜お問い合わせ先＞

中部学院大学・中部学院大学短期大学部

総務部 総務課

〒501-3993 岐阜県関市桐ヶ丘二丁目 1 番地

☎ 0575-24-2211 📠 0575-24-0077

📧 soumu@chubu-gu.ac.jp

mailto:soumu@chubu-gu.ac.jp